令和５年７月１１日

　保護者各位

                                                           　 群馬県立前橋高等学校

                                            　　　　　　　 　 校  長  　二渡　諭司

前橋高校「第６回 Oxbridge 研修」の参加者募集について

　炎暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のことと、お喜び申し上げます。

　また、日ごろから本校の教育活動に御理解・御協力をいただきまして、心から感謝申し上げ

ます。

　さて、本校ではグローバル教育の一環として、標記について下記のとおり実施します。本研

修は、単なる語学研修や国際理解教育ではなく、グローバル人材を育てることを目的としてい

ます。その狙いは、トップレベルの大学の研究者や世界中から集まる学生との交流を通じて、

一流の生き方・生き様を学ぶことであり、自覚と意欲のある生徒の積極的な参加申込みを期待

 しています。

 　つきましては、参加を希望する生徒は下記の通り応募する様お願いします。

記

１　期　　日    令和６年３月９日（土）から１７日（日）まで９日間

２　研 修 地    オックスフォード大学、ケンブリッジ大学ほか

 ３　研修概要　　６月２９日（木）の説明会で配布された資料をご覧下さい。

４　旅行業者　　株式会社　アイエスエイ（高崎支店 027-325-0574  ）

５　対 象 者　　本校１、２年生

６　定    員    ３０名　　※参加希望者が定員を超えた場合には、別紙：選抜要項により選考します。

７　費　　用    ６６万円程度　※燃油特別付加運賃、海外旅行保険料等は含まれていません。

８　引 率 者　　本校教職員１名、添乗員（旅行社）１名

 ９　申込期間　　令和５年８月２８日（月）から８月３１日（木）まで

10　申込方法   　参加申込書・承諾書、参加理由書を担任に提出してください。

                　なお、各書式は前橋高校ホームページに掲載してありますので、必要に応

 　　　　　　　　　じてダウンロードして使用してください。

11　そ の 他　　事前研修、参加保護者説明会等に関しては、参加者が決定した後に改めて連

　　　　　　　　絡いたします。

「前橋高校第６回 Oxbridge 研修」参加申込書・承諾書

  群馬県立前橋高等学校長 様

                                         令和    年   月       日

 前橋高校第６回 Oxbridge 研修に申込みます。

                                     （ふりがな）

         年    組    番  生徒氏名

        生年月日： 平成   年   月    日生       歳

上記の者が「前橋高校第６回 Oxbridge 研修」に参加することを承諾します。

                                保護者氏名                 印

現住所： 〒

                  自宅電話：

保護者連絡先（職場）：

      （携帯）：

海外渡航経

験がある場

合は主なも

のを記入

渡 航 年

渡航期間

訪 問 国

渡 航 目 的

部活動（生徒会活動）

 語学力（英検準１級等）

趣味・特技

 進路希望（できるだけ具体的に）

健康状態

既往症

血液型

 RH（ ＋・ － ）             型

「前橋高校第６回 Oxbridge 研修」参加理由書

①～③の項目について、すべてボールペン書きして下さい

            年     組     番   氏名

①参加を希望する理由について、自身の進路希望との関係も含めて具体的に記入して

下さい。なお、本研修は「語学研修」ではないことに留意すること。

② 本研修に参加するにあたり、夏休み中にどのような準備をしましたか。

また、今後どのような準備をしていきますか。具体的に書いて下さい。

③ プログラムの中で様々な背景を持つ生徒たちと交流したり、年齢や文化の異なる

相手と接したりする機会があります。そうした場面で円滑にコミュニケーション

を取るためにはどのようなことが大切だと思いますか。あなたの考えを書いて下

さい。